Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2024                                                                                                                           № 13                                                  г. Змеиногорск
О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 17.12.2021 №93 «Об утверждении Порядка предоставления социальных гарантий главе Змеиногорского района, осуществлявшему полномочия на постоянной основе, при прекращении его полномочий»
В соответствии с Законами Алтайского края от 08.12.2023 №101-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», от 18.12.2023 №106-ЗС «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края», частью 12 статьи 34 Устава муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края Змеиногорский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять изменения в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 17.12.2021 №93 «Об утверждении Порядка предоставления социальных гарантий главе Змеиногорского района, осуществлявшему полномочия на постоянной основе, при прекращении его полномочий» (далее – Изменения).
2. Направить Изменения на подписание и опубликование в установленном порядке главе Змеиногорского района Е.В. Фролову.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Заместитель председателя

Змеиногорского районного

Совета депутатов Алтайского края                                                                         А.В.Риффель

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 28.02.2024 № 13
изменения
в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 17.12.2021 №93 «Об утверждении Порядка предоставления социальных гарантий главе Змеиногорского района, осуществлявшему полномочия на постоянной основе, при прекращении его полномочий»

1. Внести в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 17.12.2021 №93 «Об утверждении Порядка предоставления социальных гарантий главе Змеиногорского района, осуществлявшему полномочия на постоянной основе, при прекращении его полномочий» следующие изменения:

1) в Порядке предоставления социальных гарантий главе Змеиногорского района, осуществлявшему полномочия на постоянной основе, при прекращении его полномочий:

- в пункте 1 части 1 слова «пунктом 10 статьи 37» заменить словами «частью 12 статьи 34»;

- пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции:
«1. Ежемесячная доплата к пенсии выплачивается лицу, осуществлявшему полномочия выборного лица местного самоуправления на постоянной основе не менее одного срока полномочий и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, за исключением прекращения полномочий указанного лица по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона" (далее – Федеральный закон), предусмотренные пунктами 5, 6, 9 - 11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.»;
- абзац 3 пункта 5 части 2 изложить в следующей редакции:
«Лицам, замещавшим выборную должность главы района на постоянной основе, среднемесячное денежное вознаграждение, исходя из которого исчисляется ежемесячная доплата к пенсии, определяется в размере 0,56 денежного вознаграждения по соответствующей должности.»;

- пункт 6 части 2 изложить в следующей редакции:
«6. Если при расчете размер ежемесячной доплаты к пенсии составит менее 5300 рублей, то лицам, замещавшим муниципальную должность главы района на постоянной основе, назначается ежемесячная доплата к пенсии в минимальном фиксированном размере 5300 рублей.».
2. Настоящие Изменения вступают в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать Изменения в установленном порядке.

Глава Змеиногорского района                                                                                           Е.В.Фролов